ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____»_________2017 года №_______

г. Луганск

Об урегулировании вопроса исчисления страхового стажа

В соответствии со статьями 28,  41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Пенсионному Фонду Луганской Народной Республики при

назначении (перерасчете) пенсии лицам, которые состояли в трудовых

отношениях с предприятиями, учреждениями, организациями всех форм

собственности, дополнительно засчитывать период с 01 июля 2014 года

по 30 апреля 2015 года в страховой стаж  без учета данных о заработной

плате на основании записи в трудовой книжке или справки о факте работы в

указанный период.

При предоставлении лицом данных, подтверждающих получение в

указанный период заработной платы (дохода), из которой уплачен единый

взнос на общеобязательное государственное социальное страхование, расчёт

стажа и заработка для назначения (перерасчета) пенсии проводится в

соответствии с действующим законодательством Луганской Народной

Республики.

2. Настоящее постановление вступает через десять дней после его

официального опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                 С. И.  Козлов